

یوریلوایی **تحلیگر مسائل بین الملل**
محمدين سلمان به‌تدريج فشارهای سنگين ناشی ازجنگ‌رادرساختاراقتصادی وامنیتهی کشورش احساس می‌کند. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری تسنیم، جنگ آمریکا با اسرائیل علیه ایران وارد هفتمین ماه خود شده‌است و همچنان نشانه‌روشنی ازپایان درگیری‌ها دیده نمی‌شود. در این میان، کشورهای حاشیه خلیج فارس که ازحامیان سیاست‌های آمریکادرمناطقیهوده‌اندولمیدوار بودندباهمکاری واشنگتن وتل آویوتوانند شکست ایران رارقم‌بزنند، نه‌تنها به اهداف مورد انتظار خود نرسیده‌اند، بلکه اکنون با تبعات امنیتی واقتصادی همین درگیری‌ها دست و پنجه نرم می‌کنند.

► **سعودیها در بحران**

در بین این کشورها عربستان سعودی که سال‌هیکلی ازمهم‌ترین حامیان سیاست‌های آمریکا در منطقه بوده، اکنون بخشی از فشارهای ناشی ازجنگ‌را مستقیم‌ادراقتصاد وامینت خود احساس می‌کند. همزمان با ادامه‌دروگیری میان ایران و آمریکا، جبهه‌یمن نیز دوباره فعال شده و حملات انصارالله به اهدافی در جنوب عربستان افزایش یافته‌است. در روزهای اخیر، حملات گسترده انصارالله به تأسیسات انرژی این کشور، بار دیگر آسیب‌پذیری زیرساخت‌های نفتی ریاض را نشان داده‌است. منابع خبری از پیشروی نیروهای انصارالله در جبهه‌های نبرد با نیروهای مورد حمایت عربستان از جمله در جبهه‌های تعز و حدیده خبر قیمت رسمی فروش نفت سبک عرب را

از توهم پیروزی تا واقعیت شکست

► **بهرام بختیاری**

دونالد ترامپ در دوره دوم ریاست جمهوری خود، تغییرنام نقاط جغرافیایی و طرح ادعا درباره مناطق راهبردی جهان را به بخشی از ادبیات سیاسی خود تبدیل کرده‌است؛ رویکردی که ازتغییرنام«خلیج مکزیک» به «خلیج آمریکا» آغاز شده و با پیشنهادهایی مانند«دریاچه آمریکا» برای دریاچه اتاریو و حتی طرح مضحک «تنگه ترامپ» برای هرمز ادامه یافته‌است. اگرچه این اقدامات در ظاهر نمادین به نظر می‌رسند، اما در واقع بخشی از تلاش ترامپ برای نمایش قدرت آمریکا و تلاش برای تغییر نقشه نیستند و در بسیاری از موارد حامل هویت، تاریخ و حاکمیت ملت‌ها هستند. از همین رو، تلاش برای تغییر نام مناطقی که خارج از قلمرو حاکمیتی آمریکا قرار دارند، نمی‌تواند صرفاً اقدامی تبلیغاتی تلقی شود. ترامپ می‌کوشد با استفاده از قدرت سیاسی و رسانه‌ای آمریکا، این تصور ایجاد کند که واشنگتن همچنان قادر است حتی در سطح نماد ها و روایت‌ها نیز قواعد بازی جهانی را تعیین کند. نمونه روشن این رویکرد، خلیج مکزیک است. تغییر نام این منطقه بازتعریف دامنه نفوذ این کشور در جهان است. نام‌های جغرافیایی تنها چند واژه روی نقشه نیستند و در بسیاری از موارد حامل هویت، تاریخ و حاکمیت ملت‌ها هستند. از همین رو، تلاش برای تغییر نام مناطقی که خارج از قلمرو حاکمیتی آمریکا قرار دارند، نمی‌تواند صرفاً اقدامی تبلیغاتی تلقی شود. ترامپ می‌کوشد با استفاده از قدرت سیاسی و رسانه‌ای آمریکا، این تصور ایجاد کند که واشنگتن همچنان قادر است حتی در سطح نماد ها و روایت‌ها نیز قواعد بازی جهانی را تعیین کند. نمونه روشن این رویکرد، خلیج مکزیک است. تغییر نام این منطقه

حنیف غفاری

نمایش توحش از سوی رئیس کابینه نامشروع و تروریست رژیم صهیونیستی در تالاری بدون مخاطب برگزار شد
اترک سخترانی نتانیا‌هو توسط نمایندگان ۷۷ کشور دنیا، نقطه آشکار ساز انزوا ی رژیم اشغالگر قدس در نظام بین الملل محسوب می شود. نتانیا‌هو در سفر اخیر خود به نیویورک، از ترس دستگیری و پروژ حواشی دیگر، در عرض کمتر از ۱۴ ساعت وارد آمریکا شد و پس از سخنرانی، بلافاصله فروگاه جان اف کندی نیویورک را به سوی تل آویو ترک کرد. این اتفاق در جنایات رژیم منحوس صهیونیستی محسوب می شود و اساسا جنبش سنا توروهای انگره و اعضای مجلس نمایندگان آن نیز با خالت مستقیم با غیر مستقیم آن صورت می گیرد!

► **از خواست ملت‌ها تا محاسبات دولتها**

رویدادهای جهانی‌گاه‌در کلمات وسخترانی‌های برطوطراق خلاصه نمی شوند بلکه رسکوت‌ها، غیبت‌ها و کنش‌های نمادین تجلی می‌یابند. تصاویری است که در تاریخ دیپلماتسی قرن بیست و یکم به عنوان نقطه عطفی بی‌باگشت ثبت خواهد شد. ایستادن یک سیاستمدار خشونت طلب و کودک کش پشت تریبون که با صندلی‌های خالی در مقابل نیمه تعطیل احاطه شده، فراتر از یک اعتراض دیپلماتیک متعارف، پرده برداری از زلزله‌ای سهمگین در لایه‌های زیرین مشروعیت بین المللی رژیم صهیونیستی است که در تاریخ نیمه تعطیل غروب تنفس کرده‌است. این کنش جمعی حامل پیام‌ها، ریشه‌ها و پیامدهای راهبردی عقیبی است که نشان از بازتنظیم موازنه قدرت میان «خواست ملت‌ها» و «محاسبات دولت‌ها» دارد.

در روزهای اخیر موج تازه‌ای از تحکرات و تجمعات اعتراضی در کشور گرجستان پیرامون آغاز عملیات اجرایی پروژه‌های کلان شهرک سازی در تفلیس، پایتخت این کشور، و نوار ساحلی منطقه خودمختار آجاریا شکل گرفته‌است. معترضان ومخالف منتقد، این پروژه‌های عظیم- ساختمانی را «اشارت شهرهای عربی» نام گذاری کرده‌اند؛ عناوینی که با شتاب مستقیم به طرح بلند پروازانه و گسترده شرکت نام آشنای توسعه شهری و املاک «اِگل هیلز» (Eagle Hills) متعلق به کشور امارات متحده عربی دارد. این طرح با حجم سرمایه گذاری خیره‌کننده ۶٫۵ میلیارد

عربستان در محاصره فشارهای اقتصادی وامنیتهی

کاخ‌ویران شاهزاده



برای مشتریان آسیایی برای سومین مرتبه تمدید کرده‌است. در ماه اوت نیز تخفیف قیمت به ۱٫۵ دلار رسیده بود. این کاهش قیمت در شرایطی انجام شده که عربستان برای حفظ مشتریان آسیایی با مشکلات حمل و نقل و افزایش هزینه‌های لجستیکی مواجه‌است.

فشار اقتصادی تنها به صادرات محدود نشده‌است. براساس گزارش بلومبرگ، مرکز مدیریت بدهی ملی عربستان در حال تمرکز بایانک‌ها برای دریافت حداقل ۸ میلیارد دلار

► **ریاض و بحران نفت**

این فشار در سیاست فروش نفت عربستان نیز خود را نشان داده‌است. آرامکو برای تحویل نفت در ماه سپتامبر، تخفیف بایانک‌ها برای دریافت حداقل ۸ میلیارد دلار

► **سخت‌گیری‌های اقتصادی و امنیتی**

لرزه بر اندام جلاد در سازمان ملل



جنگی، برای جامعه جهانی به سطحی غیرقابل پذیرش رسیده‌است. هنگامی که نمایندگان نزدیک به نیمی از جمعیت و جغرافیای سیاسی جهان تصمیم می‌گیرند حضور یک اشغالگر را نبرند، پیام آن کاملاً روشن است: «دیپلماتسی تریبون محور» رژیم صهیونیستی دیگر باز نماند و متقاعدکننده نیست. این تحریم، نماد تغییر پارادایم از «انتقاد ملایم در پشت درهای بسته» به «طرد علنی و رسوا کننده» در برابر دیگان و جدان بشری» است. رژیمی نفرت انگیز و نامشروع که نمایندگان ۷۷ کشور جهان، نشانه‌ای صریح از شکست کامل این توهم و پایان عصر استثنائگرایی محسوب می‌شود.

این رویداد نمادین بازتاب دهنده آن است که یکی از برجسته‌ترین و مهم‌ترین ابعاد این تحریم گوش سپردن و تعامل با یک رژیم جنایتکار

عربستان در محاصره فشارهای اقتصادی وامنیتهی

عربستان در محاصره فشارهای اقتصادی وامنیتهی

سنگین بوده‌اند. ► **شوگ مقاومت یمن به بن سلمان** جنگی که قرار بود مدت کوتاهی با شکست ایران و در نتیجه تضعیف محور مقاومت و به پایان برسد، اکنون وارد ماه هفتم خود شده و بخشی از تبعات آن متوجه همان کشورهایی است که روی پیروزی سریع واشنگتن در این نبرد حساب کرده بودند. آمریکا تاکنون نتوانسته مسئله تنگه هرمز را به شکل پایدار حل کند و همزمان متحدان منطقه‌ای این کشور نیز با افزایش فشارهای امنیتی، اختلال در صادرات نفت و افزایش هزینه‌های اقتصادی مواجه شده‌اند. عربستان امروز از یک سو با حملات انصارالله به شهرها و تأسیسات نفتی خود روبه‌رو است و از سوی دیگر، برای حفظ جریان صادرات نفت ناچار به استفاده از مسیرهای جایگزین و ارائه تخفیف به مشتریان آسیایی شده‌است. همزمان، خبر مذاکره دولت سعودی برای دریافت دست کم ۸ میلیارد دلار وام جدید نیز نشان می‌دهد فشارهای مالی ناشی از شرایط موجود قابل چشم‌پوشی نیست.

با وجود چنین شرایطی، به نظر می‌رسد ریاض همچنان قصد ندارد در سیاست‌های حمایت بیشتر آمریکا و دیگر کشورهاست، شبکه CNN گزارش داده که مقام‌های سعودی در ماه اوت از واشنگتن حمایت خواسته‌اند و اکنون نیز در تلاش هستند کشورهای دیگری را برای مشارکت در مقابله با انصارالله همراه کنند. همزمان، و در خود یمن نیز درگیری راهبردی با عربستان وجود دارد. یمن نیز درگیری راهبردی با عربستان وجود دارد. یمن نیز درگیری راهبردی با عربستان وجود دارد. یمن نیز درگیری راهبردی با عربستان وجود دارد.

نقوذ را تا مرز مالکیت و تعیین‌کنندگی یک جانبه‌گسترش دهد. با این حال، واقعیت‌های ژئوپلیتیکی با تغییر نام تاثیر عمیق‌تری می‌کند. جغرافیا تابع اراده یک کشور نیست و قدرت واقعی زمانی معنا پیدا می‌کند که بتواند در میدان سیاست و عمل نیز به نتیجه برسد. حساسیت ایران نسبت به تنگه هرمز و واکنش کشورها به ادعاهای ترامپ نشان می‌دهد که میان تصویرسازی سیاسی و واقعیت قدرت فاصله قابل توجهی وجود دارد. در نهایت، مسئله اصلی نه نام‌گذاری چند منطقه، بلکه تلاش ترامپ برای بازسازی تصویر آمریکا به عنوان قدرت مسلط جهان است. تلاش برای شددت گزفته‌است. این رویکرد را باید در کنار فشارهای آمریکا برای نفوذ بیشتر در مناطقی مانند گرینلند و کانال پاناما و همچنین سخنان ترامپ درباره کانادا بررسی کرد. مجموعه این اقدامات نشان می‌دهد که رئیس جمهور آمریکا تلاش دارد مفهوم

► **سخت‌گیری‌های اقتصادی و امنیتی**

ان و جزا ساختاری علیه خون‌ریزی، اشغالگری و توحش بی‌مهار صهیونیستها به راه افتاده‌است. شهروندان در سرتاسر جهان امروز، به لطف شبکه‌های اجتماعی و جریان آزاد تصویر و واقعیت، جنایات اداست‌های بین‌المللی اکنون تلفن همراه خود می‌بینند؛ تصویری که دیگری هیچ لفاظی رسانه‌ای و اتاق فکری جنگ‌دراکی صهیونیست‌ها یک نمی‌شود.

جنگ را به نیمی از جمعیت و جغرافیای سیاسی جهان تصمیم می‌گیرند حضور یک اشغالگر را نبرند، پیام آن کاملاً روشن است: «دیپلماتسی تریبون محور» رژیم صهیونیستی دیگر باز نماند و متقاعدکننده نیست. این تحریم، نماد تغییر پارادایم از «انتقاد ملایم در پشت درهای بسته» به «طرد علنی و رسوا کننده» در برابر دیگان و جدان بشری» است. رژیمی نفرت انگیز و نامشروع که نمایندگان ۷۷ کشور جهان، نشانه‌ای صریح از شکست کامل این توهم و پایان عصر استثنائگرایی محسوب می‌شود.

این رویداد نمادین بازتاب دهنده آن است که یکی از برجسته‌ترین و مهم‌ترین ابعاد این تحریم گوش سپردن و تعامل با یک رژیم جنایتکار

سکونی «کرتاسنیس» و «یونیچالا» در حاشیه پایتخت و همچنین منطقه ساحلی «گونیدو» در مجاورت دریای سیاه در استان آجاریا است. اگرچه این راهپیمایی با حضور چند هزار نفر از شهروندان بدون درگیری فیزیکی برگزار شد، اما سخن سخنرانی‌ها و شعارهای مطرح شده بسیار تند و ساختارشکنانه بود. سخنرانان مراسم با تکیه بر ادعاهای «مادی» می‌شدند که احداث این شهرک با برآمدهای نژادی اسرائیل در منطقه‌ای و با وجود جهانی نباشد بود. این صحنه نشان داد که عادی‌سازی، سرابی بیش از حد، رساترین تحمل‌های خارجی، این رژیم هرگز بنیکه هویت پذیرفته‌شده میسر نیست شناخته‌شده نوز جدان بین‌المللی تبدیل نخواهد شد. هر دولتی که به سمت توافق سازش برود، اکنون می‌داند که با بازگویی در حال غرق شدن و کاملاً مطرود دست

سکونی «کرتاسنیس» و «یونیچالا» در حاشیه پایتخت و همچنین منطقه ساحلی «گونیدو» در مجاورت دریای سیاه در استان آجاریا است.

سکونی «کرتاسنیس» و «یونیچالا» در حاشیه پایتخت و همچنین منطقه ساحلی «گونیدو» در مجاورت دریای سیاه در استان آجاریا است.

مقاومت تا آزادی کامل اراضی اشغالی ادامه خواهد یافت

جناب شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب الله، در دومین سالگرد شهادت آیت‌الله شهید سید حسن نصرالله و شهید سید هاشم صفی‌الدین اعلام کرد: حزب الله همچنان به مسیر مقاومت ادامه خواهد داد و فلسطین و آزادسازی کامل اراضی اشغالی در رأس اهداف آن باقی خواهد ماند.

شیخ نعیم قاسم گفت شورای حزب الله دوره‌ای را که از نبرد «اولی‌البأس» آغاز شده «مرحله اثنای العهد» نام‌گذاری کرده؛ به این معنا که با شهادت فرماندهان، فرماندهان دیگری جای آنها را می‌گیرند و همان مسیر را ادامه می‌دهند. مقاومت توانسته مانع تحقق اهداف اسقاطی، تثبیت اشغال و ایجاد شهرک‌های اسقاطی در لبنان شود. حدود ۹۰۰ هزار نظامی اسقاطی نیز نتوانستند مقاومت را درهم بشکنند. به گفته او، نیروهای حزب الله در بنت جبیل، خیام، عین‌الشعب، ناقره، بیاضه و علی‌الطاهر ایستادگی کردند و مقاومت در علی‌الطاهر سه ماه ادامه داشت. شیخ نعیم قاسم تأکید کرد جزئیات نحوه مدیریت نبرد قابل افشا نیست و راهبرد مقاومت، مقابله با دشمن در زمان و مکان ممکن و جلوگیری از تثبیت حضور آن است. وی افزود مشکل اصلی «تجاوز» است نه مقاومت. تسلیم در برابر اسقاطیل به معنای پایان لبنان و همزیستی در این کشور به نفع شهرک‌های اسقاطی خواهد بود. دبیرکل حزب الله تأکید کرد حزب الله حاضر نیست از حتی یک وجب از خاک لبنان صرف‌نظر کند و مقاومت تا خروج دشمن و آزادسازی کامل اراضی اشغالی ادامه خواهد یافت. ►►

نامه رئیس پارلمان یمن به پاکستان و ترکیه

رئیس پارلمان یمن در نامه‌ای به همتایان خود در پاکستان و ترکیه، خواهان پایان تجاوز و محاصره عربستان سعودی شد. به گزارش تسنیم، یحیی‌الرائی، رئیس مجلس نمایندگان یمن، در نامه‌ای به همتایان خود در پاکستان و ترکیه، ضمن تشریح ابعاد جنایت ۱۲ ساله سعودی، از اسلام‌آباد و آنکارا خواست تا با ایفای نقش مثبت، ریاض را برای پایان دادن به این جنگ و محاصره ترغیب کنند. الرائی با ارائه آماری تکان دهنده اعلام کرد که تجاوزات عربستان سعودی منجر به شهادت و زخمی شدن حدود ۶ هزار غیرنظامی، شامل بیش از ۸ هزار کودک و ۶ هزار زن، شده‌است. وی همچنین افزود که بیش از یک میلیون ۴۰۰ هزار یمنی بر اثر تبعات محاصره جان خود را از دست داده‌اند. رئیس پارلمان یمن با تأکید بر اینکه سعا همچنان به زبان عقل و صلح پایبند است، تصریح کرد که ریاض با نقض نقشه‌راه توافق شده و تشدید عملیات نظامی، صنعا را ناچار به اجرای «معادله محاصره در برابر محاصره» کرده‌است. عربستان سعودی از سال ۲۰۱۵ با تشکیل ائتلافی نظامی، جنگی ویرانگر علیه یمن آغاز کرده که تاکنون ادامه دارد. این جنگ با محاصره همه جانبه دریایی، هوایی و زمینی همراه بوده و بحران انسانی بی‌سابقه‌ای را در یمن رقم زده‌است. ►►

جهاد اسلامی شهادت مجری عملیات ضد صهیونیستی رام‌الله را تبریک گفت

جهاد اسلامی فلسطین شهادت محمد محمود سلیمان، مجری عملیات ضد صهیونیستی امروز در کرانه باختری را تبریک گفت. به گزارش تسنیم، جنبش جهاد اسلامی فلسطین با صدور بیانیه‌ای ضمن تمجید از عملیات ضد صهیونیستی اخیر در غرب رام‌الله، تأکید کرد که این گونه اقدامات ساختی مشروع و طبیعی به جنایت رژیم اشغالگر است. این جنبش یاد و خاطره شهید «محمد محمود سلیمان» از اهالی شهرک بیت عور را به عنوان مجری شجاع این عملیات گرامی داشت. پیش از این جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) نیز ضمن استقبال از این عملیات، آن را واکنشی مشروع و طبیعی به جنایات مستمر رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و مسجدا لادینست، ساعتی قبل در یک عملیات موفقیت‌آمیز ضد صهیونیستی در کرانه باختری، فرزند سفیر رژیم اشغالگر قدس در ایالات متحده، در جریان یک عملیات شهادت طلبانه زیرگزی در غرب رام‌الله به شدت مجروح شد. شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی در گزارشی با تأیید این خبر، اعلام کرد که این فرد که در لباس نظامی ارتش رژیم اشغالگر در ایست بازرسی بیت عور، دستگیر بود، در جریان یک عملیات زیرگزی توسط یک شهروند فلسطینی هدف قرار گرفته و به شدت مجروح شده‌است. ►►

ال جولانی:

اسرائیل ۵۰۰ حمله علیه سوریه انجام داده است

رئیس موقت حکومت سوریه اذعان کرد: اسرائیل نزدیک به ۵۰۰ حمله هوایی و توپخانه‌ای علیه سوریه انجام داده‌است. احمد الشرع (الجولانی) رئیس دولت موقت سوریه طی سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل تأکید کرد: بلندی‌های جولان بخشی جدایی‌ناپذیر خاک سوریه‌است و تمامی تصمیمات اسرائیل برای الحاق این منطقه، بر اساس قطعنامه‌های سازمان ملل، سبیل فرقه‌ای و فاسد است. وی اذعان کرد: اسرائیل در اقدامات تجاوزکارانه خود، نزدیک به ۵۰۰ حمله هوایی و توپخانه‌ای و بیش از ۱۲۰۰ مورد نفوذ و یورش به خاک سوریه انجام داده‌است. جولانی در عین حال گفت: دمشق هرگونه تلاش مستمر اسرائیل برای تحمیل واقعیت‌های میدانی جدید در خاک سوریه را قاطعانه رد و با آن مقابله می‌کند. ►►

بازداشت بیش از ۱۰۰ نفر از معترضان به حضور نتانیا‌هو در نیویورک

پلیس نیویورک بیش از ۱۰۰ نفر از معترضان به حضور نتانیا‌هو در مجمع عمومی سازمان ملل را دستگیر کرد. به گزارش تسنیم، در حالی که بنیامین نتانیا‌هو نخست‌وزیر رژیم اسرائیل، در مجمع عمومی سازمان ملل متحد سخنرانی می‌کرد، چندین معترض اعتراضی در نیویورک برگزار شد و بیش از ۱۰۰ نفر در اعتراض به حضور او بازداشت شدند. معترضان خواستار پاسخگویی درباره جنگ اسرائیل در غزه که آن را راسل کشی می‌دانند و همچنین پایان حمایت نظامی آمریکا از اسرائیل بودند. این تجمع اعتراضی به شکل تحصن برگزار شد و بخشی از خیابان اول را پایش از سخنران نتانیا‌هو در مجمع عمومی مسدود کرد. این اعتراضات به رهبری سازمان «صدای یهودیان برای صلح» و شاخه نیویورک سازمان «سوسیالیست‌های دموکرات آمریکا» برگزار شد. نس‌سیسی، عضو جنبش جوانان فلسطین و (فعالان حاضر در تظاهرات به الجزیره گفت: «آنچه این هفته شاهد آن هستیم این است که ترامپ و نتانیا‌هو از مجمع عمومی سازمان ملل به عنوان تریبونی برای تحمیل دیدگاه خود درباره جهان استفاده می‌کنند؛ جهانی که در آن زور و عریان و ارتکاب جنایات جنگی بدون مجازات حاکم است». معترضان همچنین تلاش کردند تاجیه‌ها را به نقش خود شهر نیویورک در حمایت از اسرائیل جلب کنند. یک روز پیش از آن، شاخه نیویورک «سوسیالیست‌های دموکرات آمریکا» در فرودگاه بین‌المللی جان اف. کندی کنفرانس خبری برگزار کرده و خواستار توقف فوری ارسال محموله‌های نظامی و مواد منفجره از طریق این فرودگاه و شفافیت بیشتر درباره محموله‌های پیشین کمک‌های نظامی به اسرائیل شده بود. ►►

صدور دستور توقف ۴۸ ساعته پرتاب پهپادهای رژیم صهیونیستی به غزه

ارتش صهیونیستی پس از انفجار پهپاد انتحاری و هلاکت دو نظامی، استفاده از پهپادهای تهاجمی را ۴۸ ساعت متوقف کرد. به گزارش تسنیم، کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد که فرمانده نیروی زمینی رژیم اسرائیل، استفاده از پهپادهای تهاجمی را به مدت ۴۸ ساعت به عنوان اقدام احتیاطی متوقف کرده‌است. در این گزارش آمده‌است که پس از این مدت، «رژیمی جدیدی از جدیت انجام خواهد نمود و چنین سخنگوی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که با ابل را میسر، رستاد ارتش این رژیم، دستور تشکیل تیمی را برای بررسی حادثه انفجار پهپاد انتحاری که به هلاکت دو نظامی این رژیم انجامید، صادر کرده‌است. ارتش رژیم صهیونیستی امروز اعتراف کرد، دو نظامی این رژیم در جریان انفجار یک پهپاد صهیونیستی و بخشی از خیابان اول را پایش از سخنران نتانیا‌هو در غزه تشنه شدند. رسانه‌های عبری گزارش دادند که دو گروه بان ذخیره ارتش اسرائیل به نام‌های «نداف کالی» و «واوک معلم»، راتر انفجار یک فروند پهپاد متعلق به ارتش در داخل یک پایگاه نظامی در بیت حانون واقع در شمال باختری غزه شته شدند.